EDITAL Nº 042/2024 - PPGH

HOMOLOGAÇÃO DA SOLICITAÇÃO PARA USO DE

RECURSOS DO PROAP-AUXÍLIO FINANCEIRO A

ESTUDANTES.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em História – Mestrado e

Doutorado da Unioeste – Campus de Marechal Cândido Rondon, Área de Concentração

em História, Poder e Práticas Sociais, no uso de atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando os prazos do uso dos recursos do PROAP 2023.

Considerando o Edital n° 037/2024 de abertura de solicitação para uso de recurso

do PROAP-auxílio financeiro a estudantes.

1. TORNA PÚBLICO:

1. CONTEMPLADOS NA SOLICITAÇÃO DE AUXÍLIO
Discente Valor

Lucas Eduardo Ferreira 300,00

Luana Milani Pradela 300,00

Cristhian Mensch 300,00

Cláudia Ferreira de Melo 300,00

Fernanda do Carmo 200,00

Jakeline Santos Carvalho 300,00

Valdemir José Sonda 300,00

Os recursos serão liberados de acordo com a regulamentação do uso do PROAP.  Os valores serão

pagos na forma de ajuda de custo, exclusivamente mediante transferência bancária que será

realizada após o envio pelo aluno ao e-mail do PPGH do memorando com o nome, dados bancários

e CPF. O memorando deve ser enviado três dias do evento ou pesquisa de campo.

Não será feito pagamento retroativo.

Documentos para enviar após a atividade:

Até dois após o retorno, enviar o recibo A devidamente preenchido e assinado, com a data do

recebimento do recurso, relatório e comprovante de participação no evento, ou, no caso de pesquisa

de campo, comprovante de que esteve no local onde realizou a atividade (nota fiscal de hotel, nota

fiscal de refeição etc.) obs: não pode ser nota fiscal de combustível

Sala da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em História, Marechal Cândido Rondon, 01

de outubro de 2024

              Marcos Nestor Stein
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

           em História Mestrado e Doutorado

                Portaria nº 1633/2023 GRE